
 
 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO COME ESPERTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE RIVOLTO A DOCENTI IN SERVIZIO PRESSO 

L’ISTITUTO (Prot. 8269 del 8/12/2020) 
  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 59/1997;   
VISTA la legge 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento   del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 107/2015”;   
VISTO Decreto legislativo 50/2016 coordinato con correttivo appalti (D.lgs 56/2017) e aggiornato alla legge 
di Stabilità 2018 (legge 205/2017);  
VISTA la necessità di realizzare corsi di formazione rivolti al personale docente sull’uso della piattaforma 
informatica istituzionale per la DDI e le riunioni collegiali (Google GSuite, Teams, Argo) e sull’uso in sicurezza 
degli strumenti tecnologici necessari allo svolgimento della DDI;   
VISTA l’approvazione del piano della formazione docenti per l’a.s. 2019/22 dal Collegio dei Docenti in data 5 
Dicembre 2019;  
VISTE le risultanze della riunione del 20 ottobre 2020 con il Team per l’Innovazione circa la pianificazione di 
massima delle attività previste e ambiti di intervento; 
VISTO l’assegnazione delle risorse finanziarie e la disponibilità di spesa;  
PRESO ATTO delle caratteristiche di urgenza causate dall’emergenza “COVID-19” che hanno ulteriormente 
motivato la necessità di attivare la formazione in oggetto in tempi brevi;   
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
interno;   
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot. n. 8268 del 08/12/2020;    
VISTO l’Avviso di selezione di personale interno come esperto per la realizzazione di un corso di formazione 

rivolto a docenti in servizio presso l’Istituto del 8/12/2020 (Prot. 8269); 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la procedura in premessa è 
così costituita: 
 
• Prof. Carmine Iannicelli - Dirigente scolastico - con funzione di Presidente; 
• Prof.ssa Daniela Rapisarda - Docente - con funzioni di componente; 
• Prof.ssa Anna Finetti - Docente - con funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

 

  





Art.2 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione delle 
graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 
 

Art. 3 
Nessun compenso è previsto per i componenti della commissione. 

 
La Commissione è convocata il giorno 12/12/2020 alle ore 13,00 per la valutazione dei curriculum pervenuti. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                           Prof. Carmine Iannicelli   


